
UCHWAŁA NR  III /16/ 24 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych 
Gminy Ciechanów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) – Rada Gminy 
Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Radnemu Rady Gminy Ciechanów przysługuje dieta miesięczna. 

2. Podstawą przyznania i wypłacenia diety, o której mowa w ust. 1 jest udział radnego w posiedzeniach 
Komisji Rady Gminy Ciechanów oraz sesjach Rady Gminy Ciechanów. 

3. Diety są naliczane w okresach miesięcznych odpowiadających miesiącom kalendarzowym. 

4. Dieta wypłacana jest z dołu, do 15 – tego dnia następnego miesiąca na wskazany przez radnego numer 
konta bankowego. 

§ 2.  

Podstawa ustalenia wysokości diety radnego, zwana dalej podstawą, wynosi 50 % z 2, 4 – krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.  o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. Poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 3.  

1. Wysokość miesięcznej diety radnego, ze względu na pełnioną przez niego funkcję wynosi: 

1) 98 % podstawy określonej w § 2 – dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 
Ciechanów, 

2) 90 % podstawy określonej w § 2 – dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Ciechanów, 

3) 80 % podstawy określonej w § 2 - dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji stałej Rady 
Gminy Ciechanów, 

4) 75 %  podstawy określonej w § 2 – dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji stałej 
Rady Gminy Ciechanów, 

5) 52 % podstawy określonej w § 2 – dla radnego będącego członkiem dwóch Komisji stałych Rady Gminy 
Ciechanów, 

6) 40 % podstawy określonej w § 2 – dla radnego będącego członkiem jednej Komisji stałej Rady Gminy 
Ciechanów, 

7) 24 %  podstawy określonej w § 2 – dla radnego, który nie pełni żadnej z funkcji określonej w pkt od 1 do 6. 

2. Jeżeli radny pełni obowiązki z kilku podstaw określonych w § 3 ust. 1, radnemu przysługuje jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C2E1A-552C-4BBB-B16B-D6481B043978. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 uzależniona jest od udziału w pracach rady i jej komisji. Dieta 
nie przysługuje, gdy radny nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu rady lub komisji. 

2. Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdą nieobecność na sesji rady 
lub posiedzeniu komisji w stosunku do ogólnej liczby posiedzeń rady i komisji w danym miesiącu. 

§ 5.  

1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów do odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza granicami kraju zgodnie z zasadami 
przewidzianymi w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie należności przysługującej 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej z dnia 29 stycznia 2013 r. (Dz.U. z 2023 r. Poz. 2190). 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy z dnia 25 marca 2002 r. (Dz.U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

4. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowych przysługują Przewodniczącemu Rady Gminy Ciechanów, 
któremu zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje zastępujący go Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów. 

§ 6.  

Uchwała ma zastosowanie do ustalania wysokości diet radnym Rady Gminy Ciechanów na okres kadencji 
2024 – 2029. 

§ 7.  

Traci moc Uchwała Nr XXXVI/236/21 Rady Gminy Ciechanów z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych Gminy Ciechanów. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C2E1A-552C-4BBB-B16B-D6481B043978. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.  Rada gminy przy ustalaniu wysokości 
diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Niniejsza uchwała uwzględnia stanowisko 
zawarte w Rozstrzygnięciu nadzorczym  Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 czerwca 2024 r. wskazujące, iż 
zgodnie z obowiązującym orzecznictwem dieta powinna być wypłacana radnemu proporcjonalnie jako 
świadczenie będące rekompensatą utraconych przez radnego korzyści co należy rozumieć jako zwrot kosztów 
związanych z pełnieniem przez niego funkcji radnego nie zaś jako świadczenie o charakterze ryczałtowym, 
które mogłoby być wypłacane radnemu niezależnie od jego nieobecności w pracach komisji oraz Rady Gminy 
i mogłoby przybrać formę stałego miesięcznego świadczenia. Niniejsza uchwała doprecyzowuje również 
zasady przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Gminy Ciechanów. 

Uwzględniając nadto pogląd, iż uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Ciechanów ma charakter prawa miejscowego, koniecznym jest 
ogłoszenie niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, zaś uchwała wejdzie 
w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Uchwała ma zastosowanie do ustalania wysokości diet radnym Rady Gminy Ciechanów na okres kadencji 
2024 – 2029. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C2E1A-552C-4BBB-B16B-D6481B043978. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  III /16/ 24 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 13 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


